



Diário Oficial

Edição nº 2273

Sexta-feira, 28 de março de 2025

Município de São Jerônimo

Sumário

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 25

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Pág. 26

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação.



Diário Oficial Eletrônico

WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR

Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS

**Imprensa Oficial do
Município de São Jerônimo**
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de
setembro de 2015

Júlio César Prates Cunha
Prefeito Municipal

Airton Leandro Heberle
Secretário de Infraestrutura e
Administração

Carmen Souza Peres
Responsável Edição/Publicação

Local/Administração/Redação/Impressão
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558
Centro - São Jerônimo/RS

Telefone:
Recepção (51) 3651-1744

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br



Certificado Digital acesse
<https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial>



SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO

EDITAL Nº 038/2025

Edital de Processo Seletivo

Simplificado para formação de cadastro reserva

O Município de São Jerônimo/RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em Exercício, Sr. Júlio Cesar Prates Cunha, no uso de suas atribuições legais, torna público o período de inscrições e estabelece normas relativas a realização de Processo Seletivo Simplificado para seleção de profissionais, com vistas a **formação de Cadastro Reserva (CR)**, para desempenhar a função relacionada no quadro abaixo, a fim de assegurar a prestação dos serviços públicos essenciais à população do Município, amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido pelo art. 37, IX, da Constituição da República, e arts. 88 a 192 da Lei Municipal nº 1875/2001.

CARGO	VAG A	ESCOLARIDADE MÍNIMA	CARGA HORÁRI A	VENCIMENT O MENSAL
Professo r de Anos Iniciais	CR	Ensino Superior Completo na área de atuação	25h	R\$ 2.485,83

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 A presente seleção tem como objetivo formar cadastro reserva de profissionais para eventual e futura contratação de pessoal por prazo determinado, para atendimento as necessidades de excepcional interesse público, em relação as demandas da Secretaria Municipal de Educação.

1.1.1 A função será ser exercida na sede do Município, junto as Unidades Escolares localizadas na sede do Município.

1.2 O Processo Seletivo Simplificado será executado por intermédio de Comissão composta pelos servidores:

1. Claudio Antônio dos Santos Prates;
2. Cátia Fabiane Costa dos Santos;
3. Elinara Pacheco Dornelles;
4. Juliana de Paoli Marques Viegas;
5. Lourdes Eliane Vassoleri Xavier Ramos;
6. Janaína Sampaio da Silva;
7. Rafael dos Santos Pereira.

1.3 As reuniões e deliberações da Comissão serão objeto de registros em atas.

1.4 Durante toda a realização do Processo Seletivo Simplificado, serão prestigiados, sem prejuízo de outros, os princípios estabelecidos no art. 37, inciso IX, da Constituição da República.

1.5 Os prazos constantes neste Edital serão contados em dias corridos, desconsiderando-se o do início e incluindo-se o do final.

1.5.1 Os prazos somente começam a correr em dias úteis.

1.5.2 Considera-se prorrogado até o primeiro dia útil seguinte, o prazo vencido em dia em que não haja expediente.

1.6 A publicidade oficial deste certame, até a homologação final, dar-se-á através do **Diário Oficial Eletrônico** do Município de São Jerônimo (<https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial>).

1.7 Processo Seletivo será processado através de análise de títulos e experiência profissional, relativos ao cargo oferecido apresentados pelos candidatos, conforme critérios definidos neste Edital.

1.8 A eventual contratação será pelo prazo determinado em Lei autorizativa específica e será regida pelo Regime Jurídico e Plano de Carreira dos Servidores Municipais.

1.9 Cessada a necessidade que motivou a futura e eventual contratação prevista em Lei específica, estará a Administração Municipal autorizada a promover rescisão do contrato, ainda que antes da data prevista para o seu término, sem que tal fato implique em qualquer indenização aos contratados, salvo os dias trabalhados.

2. ESPECIFICAÇÕES DA FUNÇÃO TEMPORÁRIA

2.1 As funções temporárias de que tratam este Processo Seletivo Simplificado correspondem ao exercício das seguintes atividades:

- **Professor:**

Síntese de Deveres: Participar do processo de planejamento e elaboração da proposta pedagógica da escola; orientar a aprendizagem dos alunos; organizar as operações inerentes ao processo ensino-aprendizagem; contribuir para o aprimoramento da qualidade do ensino.

Exemplo de Atribuições: Elaborar e cumprir o plano de trabalho segundo a proposta pedagógica da escola; levantar e interpretar os dados relativos à realidade de sua classe; zelar pela aprendizagem do aluno; estabelecer os mecanismos de avaliação; implementar estratégias de recuperação para os alunos de menor rendimento; organizar registros de observação dos alunos; participar de atividades extra-classe; realizar trabalho integrado com o apoio pedagógico; participar dos períodos dedicados ao planejamento, à avaliação e ao desenvolvimento profissional; ministrar os dias letivos e horas-aula estabelecidos; colaborar com as atividades e articulação da escola com as famílias e a comunidade; participar de cursos de formação e treinamentos; participar da elaboração e execução do plano político-pedagógico; integrar órgãos complementares da escola; executar tarefas afins com a educação.

2.2. Pelo efetivo exercício da função temporária, será pago mensalmente o vencimento fixado, conforme tabela da função, constante neste edital, nele compreendendo-se além da efetiva contraprestação pelo trabalho, o descanso semanal remunerado.

2.3. Além do vencimento, o futuro contratado fará jus às seguintes vantagens funcionais: horas extras na eventual extrapolção da carga horária diária e semanal, desde que convocado pelo superior hierárquico; adicional noturno; gratificação natalina proporcional ao período trabalhado; férias proporcionais acrescidas de um terço, indenizadas ao final do contrato, ou quando da rescisão deste; inscrição no Regime Geral de Previdência.

2.3.1 Sobre o valor total da remuneração incidirão os descontos fiscais e previdenciários.

2.4 Os deveres e proibições aplicadas ao futuro contratado correspondem àqueles estabelecidos para os demais servidores estatutários pelos arts.126 a 128 do Regime Jurídico, sendo a apuração processada na forma do Regime Disciplinar do mesmo Diploma, no que couber.

3. INSCRIÇÕES:

3.1. A ficha de inscrição, disponível no site <https://saojeronimo.rs.gov.br/>, e o envelope lacrado com a documentação exigida no item 4.1 deste Edital, serão recebidos junto à Secretaria de Educação, localizada na Rua Rio Branco, 241 Bairro: Centro, São Jerônimo/RS, das 8 horas às 11 horas e 30 minutos e das 13 horas às 16 horas no período compreendido entre os dias **31 de março e 01 de abril de 2025**.

3.1.2 Não serão aceitas inscrições fora de prazo.

3.2 A inscrição do candidato implicará o conhecimento prévio e a tácita aceitação das presentes instruções e normas estabelecidas neste Edital.

3.3 As inscrições serão gratuitas.

3.4 A inscrição será considerada aceita, quando o candidato proceder a entrega no local designado do envelope identificado com a ficha de inscrição contendo os documentos obrigatórios (dentro do prazo de inscrição).

3.5. Será de inteira responsabilidade do candidato a conferência, inclusão e entrega da documentação correta para sua participação.

3.6. As inscrições deverão observar as datas previstas no item 3.1, sob pena de não serem homologadas.

4. CONDIÇÕES PARA A INSCRIÇÃO

4.1 Para inscrever-se no Processo Seletivo Simplificado, o candidato deverá comparecer ao endereço e nos horários e prazos indicados no item 3.1, ou por intermédio de procurador munido de instrumento público ou particular de mandato (com poderes especiais para realizar a sua inscrição no Processo Seletivo Simplificado), apresentando obrigatoriamente os seguintes documentos em envelope devidamente identificado:

- a) Cópia de documento de identidade oficial com foto, quais sejam: carteiras ou cédulas de identidades expedidas pelas Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das Relações Exteriores; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos ou Conselhos de Classe que, por força de Lei Federal, valem como documento de identidade, como por exemplo, as da OAB, CREA, CRM, CRC etc.; Certificado de Reservista; Passaporte; Carteira de Trabalho e Previdência Social, bem como Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia, na forma da Lei nº 9.503/97, artigo 15).



- b) Prova de quitação das obrigações militares (para homens entre 18 e 45 anos de idade);
- c) Quitação eleitoral que consta no site www.tre-rs.gov.br no link Portal do Eleitor - Certidão de Quitação Eleitoral (emitida nos últimos 30 dias);
- d) Comprovante de curso de nível superior completo na área de atuação;
- e) Comprovante de residência atual e no nome do candidato ou, preferencialmente, junto ao comprovante, declaração do titular do comprovante de residência, informando que o candidato reside naquele endereço.

4.1.2 Cópia dos Documentos Complementares:

- a) Comprovante de pós-graduação na área;
- b) Comprovante de experiência no cargo;
- c) Certificados de Cursos/palestras/encontros na área (realizados no ano de 2019 até a presente data).

4.2. O envelope contendo a documentação deverá ser entregue lacrado.

5. AVALIAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO:

5.1 Os critérios de avaliação totalizarão o máximo de 1.005 (mil e cinco pontos).
5.2 A escolaridade exigida para o desempenho da função não será objeto de avaliação.

5.3 Somente serão considerados os títulos expedidos por pessoas jurídicas, de direito público ou privado, que atenderem os critérios definidos neste Edital.

5.3.1 Caso o candidato tenha experiência profissional, deverá comprovar sua atuação, indicando o cargo exercido, o período e o empregador, conforme dispõe este edital.

5.3.2 Para experiência serão considerados os períodos comprovados:

a) Na Carteira de Trabalho (empregador pessoa jurídica e/ou pessoa física) com a cópia das seguintes folhas:

- Capa (onde consta a foto e a assinatura do portador);
- Da qualificação civil;
- Do contrato de trabalho.

b) Na Carteira de Trabalho Digital (empregador pessoa jurídica e/ou pessoa física) com a cópia das seguintes folhas:

- Dados pessoais;
- Contrato de trabalho.

c) Do tempo exercido no serviço público:

- 1) Declaração com os seguintes dados em papel timbrado:
 - Nome;
 - Cargo;
 - Local de trabalho;
 - Período trabalhado com data de início e com data de término, especificando o dia/mês/ano em ambas as datas.
- 2) Contrato administrativo de serviço temporário com os seguintes dados:
 - Nome;
 - Cargo;
 - Período trabalhado com data de início e com data de término, especificando o dia/mês/ano em ambas as datas.

5.4 A fração igual ou superior a quinze dias de experiência no mesmo mês será considerada como mês integral para fins de pontuação.

5.5 Nenhum título receberá dupla valoração.

5.6 A classificação dos candidatos será efetuada através da pontuação dos títulos apresentados, em uma escala de zero a 500 pontos, conforme os seguintes critérios:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	PONTUAÇÃO	
		UNITÁRIA	MÁXIMA
A	Ensino Fundamental	25	25
	Ensino Médio Incompleto	35	35
	Ensino Médio	45	45
	Graduação incompleta na área	65	65
	Graduação completa na área	75	75

B	Pós-graduação incompleta na área	50	50
	Pós-graduação completa na área	75	75
C	Experiência por mês no cargo de inscrição	5	500
D	Curso/palestra/encontros na área (até 40 horas) realizados no ano de 2019 até a data limite para inscrição.	5	100
E	Curso/palestra/encontros na área (de 41 até de 100 horas) realizados no ano de 2019 até a data limite para inscrição.	10	100
F	Curso/palestra/encontros na área (acima de 100 horas) realizados no ano de 2019 até a data limite para inscrição.	15	105
G	Residência em São Jerônimo, na localidade de inscrição	50	50
	Residência fora do local de inscrição (local diferente da localidade que concorrer) ou residência em outra cidade	10	10

- Período trabalhado com data de início e com data de término, especificando o dia/mês/ano em ambas as datas.

6. CRITÉRIOS PARA DESEMPATE

6.1 Verificando-se a ocorrência de empate em relação às notas recebidas por dois ou mais candidatos, terá preferência na ordem classificatória, sucessivamente, o candidato que:

- a) Tiver obtido maior pontuação no tempo de experiência no cargo;
- b) Tiver obtido maior pontuação em cursos, palestras e encontros na área (até 40 horas);
- c) Tiver obtido maior pontuação em cursos, palestras e encontros na área (de 41 até 100 horas);
- d) Tiver obtido maior pontuação em cursos, palestras e encontros na área (acima de 100 horas);
- e) Tiver obtido maior pontuação no item “pós-graduação”;
- f) Tiver obtido maior pontuação no item escolaridade – item “A” da tabela de pontuação;
- g) Tiver obtido maior pontuação local de residência;
- h) Tiver idade mais elevada;
- i) Sorteio em ato público.

6.2. O sorteio ocorrerá em local e horário previamente definido pela Comissão, na presença dos candidatos interessados, se assim desejarem, os quais serão convocados por telefone, correio eletrônico ou Diário Oficial do Município

7. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

7.1 A Comissão encaminhará o Processo Seletivo Simplificado ao Prefeito Municipal para homologação, no prazo de até 20 (vinte) dias úteis.

7.2 Homologado o resultado, será lançado edital com a classificação geral dos candidatos aprovados, quando, então passará a fluir o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado.

8. CONDIÇÕES PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

8.1 Homologado o resultado do Processo Seletivo Simplificado e após autorizada a eventual futura contratação pelo Prefeito, será convocado o primeiro colocado, para, no prazo de 2 (dois) dias ou no prazo estipulado pelo servidor responsável, prorrogável uma única vez, à critério da Administração, comprovar o atendimento das seguintes condições:

- 8.1.1 Ser brasileiro ou estrangeiro na forma da lei;
- 8.1.2 Ter idade mínima de 18 anos;
- 8.1.3 Apresentar atestado médico exarado pelo serviço Oficial do Município, no sentido de gozar de boa saúde física e mental.
- 8.1.4 Ter nível de escolaridade mínima:



- a) Professor– Ensino Superior completo na área de atuação.

8.1.5 Apresentar a seguinte documentação:

- Original e cópia da Carteira de Identidade ou outro documento de identificação oficial com foto;
- Original e cópia do CPF (caso não venha informado no documento de identificação com foto);
- Original e cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento e CPF do cônjuge;
- Original e cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, para efeitos de salário família, e para os maiores de 16 e menores de 21 anos para efeitos de IRRF e Previdenciário, desde que apresentado número de CPF dos mesmos;
- Original e cópia do Título de eleitor;
- Certidão de Quitação Eleitoral que consta no site www.tre-rs.gov.br no link Portal do Eleitor - Certidão de Quitação Eleitoral (emitido nos últimos 30 dias);
- Cópia do Comprovante de residência;
- Original e cópia do Certificado de reservista (para homens entre 18 e 45 anos de idade);
- Declaração de bens e valores que constituam seu patrimônio; (pode ser a última declaração do Imposto de Renda, página de patrimônio ou conforme modelo anexo).
- Declaração que não exerce outro cargo, emprego ou função pública e não estar incompatibilizado com investidura em cargo público, inclusive em razão de demissão por atos de improbidade, comprovados por meio de sindicância e/ou inquérito (modelo anexo);
- Declaração de Autodeclaração Étnico- Racial;
- Apresentar Certidão Negativa de Antecedentes Criminais ou Alvará de Folha Corrida, que consta no site: www.tjrs.jus.br/novo/processos-e-servicos/servicos-processuais/emissao-de-antecedentes-e-certidoes/;
- Comprovante de curso de nível superior completo na área de atuação;
- 01 foto 3x4;
- Atestado Admissional fornecido após exame admissional a ser realizado no Posto de Saúde Central de São Jerônimo - RS (Pegar o encaminhamento na Coordenadoria de Recursos Humanos, na Rua Cel Soares de Carvalho, nº 558, Centro, São Jerônimo/RS);
- Número do PIS/ PASEP.

8.2 A convocação do candidato classificado para eventual futura contratação, será realizada por telefone ou por e-mail.

8.3 Não comparecendo o candidato convocado no prazo de 02 dias ou no prazo estipulado pelo servidor responsável após decorrido o prazo de prorrogação, se for o caso, ou ainda, verificando-se o não atendimento das condições exigidas para a contratação, serão convocados os demais classificados, observando-se a ordem classificatória crescente.

8.4 O candidato que não tiver interesse na contratação poderá requerer, uma única vez, sua alocação no final da lista de aprovados.

8.5 O prazo de validade do presente Processo Seletivo Simplificado será de um ano a contar da publicação da Homologação do Resultado.

8.6 No período de validade do Processo Seletivo Simplificado, em havendo a rescisão contratual, poderão ser chamados para contratação pelo tempo remanescente, os demais candidatos classificados, observada a ordem classificatória e necessidade do Município.

8.7 Após todos os candidatos aprovados terem sido chamados para eventual futura contratação, incluindo aqueles que optaram por passar para o final da lista, havendo ainda necessidade de contratações para as mesmas funções, novo processo seletivo deverá ser realizado.

9. DISPOSIÇÕES GERAIS

9.1 Não será fornecido qualquer documento comprobatório de aprovação ou classificação do candidato, valendo para esse fim a publicação do resultado.

9.2 Os candidatos aprovados e classificados deverão manter atualizados os seus endereços.

9.3 Respeitada a natureza da função temporária, por razões de interesse público, poderá haver a readequação das condições definidas inicialmente no edital, conforme dispuser a legislação local.

9.4 Os casos omissos e situações não previstas serão resolvidos pela Comissão designada.

São Jerônimo, 28 de março de 2025.

JÚLIO CESAR PRATES CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO
Airton Leandro Heberle

Secretário Municipal De Infraestrutura E Administração

Portaria nº 16036/2025

JÚLIO CESAR PRATES CUNHA, Prefeito de PM DE SÃO JERÔNIMO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o que estabelece o artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, CONCEDE APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, a contar de 02/04/2025, à servidora SAMARA GUTH, matrícula 2380, cargo de Datilógrafo, padrão 5, classe H, regime jurídico estatutário, 30 horas semanais, com proventos mensais integrais no valor de R\$ 7.136,15 composto das seguintes vantagens: VENCIMENTO - Lei Municipal nº 658 de 1994, art. ART. 1; 36% relativo a 36 anuênios - Lei Municipal nº 1875 de 2001, art. ART. 86 a ser custeada por Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Efetivos do Município de São Jerônimo e seu reajuste será efetivado pela paridade.

SÃO JERÔNIMO, 27/03/2025.

JÚLIO CESAR PRATES CUNHA
Prefeito de PM DE SÃO JERÔNIMO

Portaria nº 16037/2025

JÚLIO CESAR PRATES CUNHA, Prefeito de PM DE SÃO JERÔNIMO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o que estabelece o artigo 40, § 7º, inciso II da Constituição Federal, redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003 e Lei Complementar Municipal nº 1 de 2024, art. 24, CONCEDE PENSÃO ao dependente do servidor ELVIO ALVES DE SIQUEIRA, matrícula 5918, identidade funcional 5918, cargo de VIGIA, padrão 1, classe B, regime jurídico estatutário, 40 horas semanais, falecido em 02/03/2025, sendo que 100% desta pensão corresponde a R\$ 741,11, complementados até o valor do salário mínimo nos termos da Constituição Federal, distribuídos da seguinte forma: ERONITA TERESA DE SIQUEIRA, cônjuge, a contar de 02/03/2025 conforme requerimento, à razão de 60%, no valor de R\$ 741,11. A pensão será custeada por Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Efetivos do Município de São Jerônimo, e seu reajuste será efetivado pela manutenção do valor real.

SÃO JERÔNIMO, 27/03/2025.

JÚLIO CESAR PRATES CUNHA
Prefeito de PM DE SÃO JERÔNIMO

CHAMAMENTO PARA PROVA PRÁTICA

Processo Seletivo Simplificado Edital nº 014/2025
CR – Profissionais para Secretarias Municipais

Cargo: OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA

Data: 01/04/2025 – Horário: 09h

Local: **Secretaria Municipal do Interior**, localizada na Estrada Costa do Sutil, s/nº, Distrito de Gramal, São Jerônimo/RS



Candidato(a)
Jaderson Goulart Durrewald
Jolcemar Soares da Silva

A prova prática será avaliada pelos avaliadores, sendo os servidores a seguir designados: *Josmar de Jesus Pszigodinski, Leomar Martins de Souza e Vanderlei Ribeiro da Silva*

São Jerônimo, 28 de março de 2025.

JÚLIO CÉSAR PRATES CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 021/2025
Proc. Adm. 028/2025

Pregão Online Banrisul (www.pregaobanrisul.com.br/) /
www.saojeronimo.rs.gov.br

OBJETO: Registro de preços para a aquisição de material de expediente.
Diante do que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021 e o Edital, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, à empresa, conforme segue:

ITENS NÃO ADQUIRIDOS		
Item	Descrição	Situação
1	01 AGENDA TIPO: ANUAL, REVESTIMENTO CAPA: COURO SINTÉTICO, QUANTIDADE FOLHAS: 386, GRAMATURA: 70 G/M2, COMPRIMENTO: 192 MM, LARGURA: 135 MM, COR CAPA: PRETA, MATERIAL: PAPEL	Deserto (encerrado)
11	11 BOBINA PAPEL SENHA, MATERIAL:PAPEL PRÉ IMPRESSO, LARGURA:4 CM, TIPO:3 DÍGITOS (000 A 999), COMPRIMENTO TÍQUETE:8 CM, CAPACIDADE BOBINA:2.000 TÍQUETES, APLICAÇÃO:EMIÇÃO DE SENHAS, FORMATO TÍQUETE:"U" 306437	Deserto (encerrado)
35	35 ENVELOPE MATERIAL: OFFSET MODELO: OFÍCIO TAMANHO (C X L): 114 X 229 MM COR: BRANCO GRAMATURA: 75 G/M2 459301 1	Deserto (encerrado)
52	52 GUILHOTINA MATERIAL: METAL TIPO: ESCRITÓRIO UN COMPRIMENTO LÂMINA: 0,32 CM FUNCIONAMENTO: MANUAL CAPACIDADE CORTE: 10 FL 202402 52	Deserto (encerrado)
57	57 MARMITA DESCARTÁVEL MATERIAL: ISOPOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA CAPACIDADE: 750 ML DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FARDO COM 100 UNIDADES. 450213 13731	Deserto (encerrado)
73	73 PERFURADOR PAPEL MATERIAL: FERRO FUNDIDO TIPO: MESA CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL FUNCIONAMENTO: MANUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE QUANTIDADE FUROS: 2 UN 41372	Deserto (encerrado)
80	80 PLÁSTICO BOLHA MATERIAL: PLÁSTICO LARGURA: 1,30 M COMPRIMENTO: 100 M APRESENTAÇÃO: BOBINA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 20 MICRAS COR: TRANSPARENTE DIÂMETRO BOLHA: 10 MM 483484 1349 ROLO	Deserto (encerrado)

83	83 QUADRO AVISOS MATERIAL: FIBRA DE MADEIRA COMPRIMENTO: 90 CM LARGURA: 120 CM FINALIDADE: MURAL MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FELTRO VERDE FORMATO: RETANGULAR ESPESSURA: 11 MM 482644 143	Não adjudicado
85	85 SACO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO USO: MATERIAL DE TRANSPORTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE, COM ALÇA LARGURA: 60 CM COMPRIMENTO: 80 CM DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 1KG. 273885	Deserto (encerrado)
86	86 SACO MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE: 5 KG APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS ALTURA: 45 CM LARGURA: 35 CM DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BOBINA COM APROXIMADAMENTE 500 SACOS 307144 11902 BOB	Deserto (encerrado)
87	87 SACO MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE: 50 KG APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS ALTURA: 80 CM LARGURA: 50 CM DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PACOTE COM 100 UNIDADES. 307143	Deserto (encerrado)

VENCEDOR: INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ: 45.232.778/0001-64

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr. Unit	t/it m
4	04 BARBANTE ALGODÃO QUANTIDADE FIOS: 6 UN ACABAMENT O SUPERFICIAL: CRÚ DESCRIÇÃO COMPLEMENT AR: ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS. 206993	EURO	NR6	20	rl	R\$ 3,30	R\$ 66,00
21	21 CANETA MARCA- TEXTO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FLUORESCEN TE COR: ROSA TIPO: NÃO RECARREGÁV EL DESCRIÇÃO COMPLEMENT AR: COM PONTA CHANFRADA E TRAÇO 4MM. 284590 18075	BRW	CHANFR ADO	285	un	R\$ 0,70	R\$ 199,50



22	22 CANETA MARCA- TEXTO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FLUORESCEN TE COR: AZUL TIPO: NÃO RECARREGÁV EL CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: TRAÇO 4 MM DESCRIÇÃO COMPLEMENT AR: COM PONTA CHANFRADA. 354759	LYKE	CHANFR ADO	250	un	R\$ 0,7 3	R\$ 182,5 0
23	23 CANETA MARCA- TEXTO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FLUORESCEN TE COR: VERDE TIPO: NÃO RECARREGÁV EL CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: TRAÇO 4 MM DESCRIÇÃO COMPLEMENT AR: COM PONTA CHANFRADA. 354762 18075	BRW	CHANFR ADO	325	un	R\$ 0,7 3	R\$ 237,2 5
41	41 FITA ADESIVA MATERIAL: POLIPROPILEN O TIPO: DUPLA FACE LARGURA: 18 MM COMPRIMENT O: 30 M 450593 18071	SOOPER	18X30	30	rl	R\$ 4,4 2	R\$ 132,6 0
49	49 GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO MATERIAL: METAL TIPO: MESA CAPACIDADE: 20 FL TAMANHO GRAMPO: 26/6 APLICAÇÃO: PAPEL 23242	MASTERP RINT	MP300	105	un	R\$ 7,7 0	R\$ 808,5 0

55	55 LIVRO DE PONTO QUANTIDADE FOLHAS: 100 TIPO CAPA: DURA COR CAPA: PRETA COMPRIMENT O: 330 MM LARGURA: 216 MM USO: ADMINISTRAT IVO 233233 14258	SIDGRAFI	100FLS	10	un	R\$ 20, 00	R\$ 200,0 0
61	61 MOUSE PAD MATERIAL: GEL COMPRIMENT O: 25 CM LARGURA: 22 CM ESPESSURA: 2,5 MM ACABAMENT O SUPERFICIAL: TECIDO CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: APOIO PUNHO, BORRACHA ANTIESTÁTIC A TIPO: ERGONÔMICO 374084	GO TECH	VB91	160	un	R\$ 14, 00	R\$ 2.240 ,00
62	62 PAPEL PARA IMPRESSÃO BOBINADO TIPO: TÉRMICO COMPRIMENT O: 300 M LARGURA: 57 MM DESCRIÇÃO COMPLEMENT AR: GRAMATURA 56G, COMPATÍVEL COM RELÓGIO PONTO MODELO IDCLASS BIOPROX. 461733 19745 BOBINA 20 20 R\$ 27,16 R\$ 543,20	GO OFICE	57X300	20	bb	R\$ 27, 02	R\$ 540,4 0
65	65 PAPEL VERGÊ MATERIAL: CELULOSE VEGETAL COR: BRANCA GRAMATURA: 180 G/M2 COMPRIMENT	MASTERP RINT	1,21E+08	125	un	R\$ 9,9 0	R\$ 1.237 ,50



	O: 297 MM LARGURA: 210 MM DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PACOTE COM 50 FOLHAS. 297355						
70	70 PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CA RTÃO TIMBÓ FOSCO, TIPO:SUSPENS A PENDULAR, LARGURA MÍNIMA :270 MM, ALTURA MÍNIMA:375 MM, COR:MARMOR IZADA, PRENDEDOR INTERNO:PLÁ STICO -	FRAMA	354-59	560	un	R\$ 2,5 1	R\$ 1.405 ,60
75	75 PILHA TAMANHO: PALITO TIPO: COMUM MODELO: AAA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM 04 UNIDADES 231785 10708	MAXPRIN T	AAA	280	un	R\$ 3,9 5	R\$ 1.106 ,00
76	76 PILHA TAMANHO: PEQUENA TIPO: ALCALINA MODELO: AA TENSÃO: 1,5 V CARACTERÍST ICAS ADICIONAIS: LR6-2B DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM 04 UNIDADES 304301 10708	MAXPRIN T	AA	105	un	R\$ 5,1 0	R\$ 535,5 0
77	77 PINCEL ATÔMICO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FELTRO TIPO CARGA: DESCARTÁVE L COR TINTA: AZUL DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 12	FIRST	PERMENE NTE	90	cx	R\$ 13, 65	R\$ 1.228 ,50

	UNIDADES 202040 108						
78	78 PINCEL ATÔMICO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FELTRO TIPO CARGA: RECARREGÁV EL COR TINTA: PRETA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 12 UNIDADES 202037	FIRST	PERMAN ENTE	100	cx	R\$ 13, 00	R\$ 1.300 ,00
79	79 PINCEL ATÔMICO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FELTRO TIPO CARGA: DESCARTÁVE L COR TINTA: VERMELHA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 12 UNIDADES 202043 1	FIRST	PERMAM ENTE	90	cx	R\$ 13, 20	R\$ 1.188 ,00

VENCEDOR: TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA - CNPJ: 48.057.203/0001-40

It e m	Descrição	Marca	Modelo	qu ant	un id	vlr . Un it	t/ite m
2	02 ALFINETE MAPA MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO FORMATO CABEÇA: REDONDO COR: VARIADA COMPRIMENTO: 10 MM DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 50 UNIDADES. 234073 38 CAIXA	ONDA	CAIXA 50 UN	55	cx	R\$ 5,9 0	R\$ 324, 50
3	03 APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO MATERIAL CORPO: PLÁSTICO COMPRIMENTO:	MASTER PRINT	15CM X 6CM X 5CM	12 5	un	R\$ 3,2 0	R\$ 400, 00



	15 CM LARGURA: 6 CM ALTURA: 5 CM MATERIAL BASE: FELTRO 324133						
6	06 BATERIA - COMPUTADOR TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 3 V MODELO: CR- 2032 CAPACIDADE NOMINAL: 220 MAH SISTEMA ELETROQUÍMICO: LITHIUM 341070	maxprint	CR-2032	40	un	R\$ 1,2 0	R\$ 48,0 0
7	07 BATERIA NÃO RECARREGÁVEL TIPO: ALCALINA VOLTAGEM: 9 V APLICAÇÃO: APARELHO ELETRO- ELETRÔNICO 234354	MAXPRI NT	NÃO RECARRE GAVEL	50	un	R\$ 7,2 5	R\$ 362, 50
8	08 BLOCO RECADO MATERIAL: PAPEL COR: AMARELA LARGURA: 76 MM COMPRIMENTO: 76 MM CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN 368562	MASTER PRINT	AMAREL O	15 0	un	R\$ 1,8 5	R\$ 277, 50
12	12 CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 25,0 CM, COR: AZUL, IMPRESSÃO: PADRÃO, COM TRAÇA. - 1970	POLIBR AS	AZUL COM TRAÇA	67 5	un	R\$ 6,0 0	R\$ 4.05 0,00
13	13 CAIXA CORRESPONDÊNC IA MATERIAL: ACRÍLICO COR: FUMÊ TIPO: DUPLA COMPRIMENTO: 370 MM LARGURA: 255 MM ALTURA: 100 MM CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: ARTICULAÇÃO METÁLICA 327957	faça fácil	acrílico dupla	40	un	R\$ 35, 00	R\$ 1.40 0,00
14	14 CAIXA CORRESPONDÊNC IA MATERIAL: ACRÍLICO COR: INCOLOR TIPO: TRIPLA	faça fácil	incolor tripla	30	un	R\$ 50, 00	R\$ 1.50 0,00
	COMPRIMENTO: 370 MM LARGURA: 255 MM ALTURA: 210 MM CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: FIXA 266286 280 UN 30 30 R\$ 75,00 R\$ 2.250,00'						
16	16 CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO QUANTIDADE CARGAS: 1 UN MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: AZUL CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 50 UNIDADES. 275111 99 CAIXA 230 230 R\$ 25,51 R\$ 5.86	compacto r	axul	23 0	cx	R\$ 25, 51	R\$ 5.86 7,30
26	26 CINTA ELÁSTICA MATERIAL: BORRACHA FORMA: CIRCULAR TAMANHO: 18 COR: AMARELA APLICAÇÃO: AMARRAR NUMERÁRIO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM 100G. 602172	premier	nº 18	23 5	pa	R\$ 2,5 5	R\$ 599, 25
27	27 CLIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES TAMANHO: 2/0 MATERIAL: ARAME DE AÇO FORMATO: PARALELO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 100 UNIDADES. 463460 11	top	2/0	61 5	cx	R\$ 1,4 5	R\$ 891, 75
28	28 CLIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO TAMANHO: 8/0 MATERIAL:	top	8/0	21 5	cx	R\$ 1,4 5	R\$ 311, 75



	ARAME DE AÇO FORMATO: PARALELO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM NO MÍNIMO 25 UNIDADES 458597 11						
29	29 COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL: LATÃO TAMANHO: Nº 10 DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES. 405484 33	salenas	nº 10	50	cx	R\$ 4,2 0	R\$ 210, 00
34	34 ENVELOPE MATERIAL: KRAFT MODELO: SACO PADRÃO TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM COR: PARDA GRAMATURA: 80 G/M2 467347 19705	reipel	80g/m2	33 75	un	R\$ 0,2 5	R\$ 843, 75
36	36 ENVELOPE MATERIAL: OFFSET MODELO: SACO PADRÃO TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM COR: BRANCO GRAMATURA: 75 G/M2 472837	reipel	75g/m2	10 0	un	R\$ 0,6 5	R\$ 65,0 0
37	37 ESTILETE TIPO: LÂMINA RETRÁTIL ESPESSURA: 18 MM MATERIAL CORPO: PLÁSTICO COMPRIMENTO: 100 MM CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: TRAVA SEGURANÇA, TRILHO METÁLICO PARA LÂMINA 406914 1499	masterpri nt	com trava de segurança	12 5	un	R\$ 1,5 5	R\$ 193, 75
39	39 EXTRATOR GRAMPO MATERIAL: AÇO GALVANIZADO TIPO: ESPÁTULA COMPRIMENTO: 150 MM LARGURA: 15 MM 429829 18066	cavia	tipo espátula	15 0	un	R\$ 1,1 0	R\$ 165, 00
42	42 FITA ADESIVA MATERIAL: POLIPROPILENO TIPO: TRANSPARENTE LARGURA: 50 MM COMPRIMENTO:	plastitape	aplicação: empacotam ento	62 5	rl	R\$ 3,2 5	R\$ 2.03 1,25
	50 M APLICAÇÃO: EMPACOTAMENT O 445375 18071						
43	43 FITA ADESIVA MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO: MONOFACE LARGURA: 12 MM COMPRIMENTO: 50 M COR: INCOLOR 330860 1	plastitape	monoface	24 0	rl	R\$ 1,1 5	R\$ 276, 00
47	47 GRAMPEADOR MATERIAL: METAL TIPO: ALICATE CAPACIDADE: 30 FL TAMANHO GRAMPO: 26/6 CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: APOIO EMBORRACHADO 43860	jocar	30 folhas	13 5	un	R\$ 30, 99	R\$ 4.18 3,65
50	50 GRAMPO GRAMPEADOR MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO TAMANHO: 23/13 DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM NO MÍNIMO 1.000 UNIDADES. 332121 28 CAIXA 25 25 R\$ 4,66 R\$ 116,50	jocar	23/13	25	cx	R\$ 4,0 0	R\$ 100, 00
51	51 GRAMPO GRAMPEADOR MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO TAMANHO: 26/6 DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM NO MÍNIMO 5.000 UNIDADES. 203144 28 CAIXA 220 220 R\$ 4,50 R\$ 990,00	gatte	26/jun	22 0	cx	R\$ 2,9 8	R\$ 655, 60
53	53 LAPISEIRA MATERIAL: PLÁSTICO DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: BORRACHA, SISTEMA AMORTECEDOR ANTIQUÉBRA GRAFITE 406915 176	gatte	0,7mm	40	un	R\$ 4,2 5	R\$ 170, 00



54	54 LIVRO ATA MATERIAL: PAPEL OFF-SET QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN GRAMATURA: 90 G/M2 COMPRIMENTO: 320 MM LARGURA: 220 MM CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: CAPA DURA/PAPELÃO/P RETA/FOLHAS NUMERADAS PAUTADAS 345051	pagina brasil	off-set	80	un	R\$ 9,5 5	R\$ 764, 00
56	56 LIVRO PROTOCOLO QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN COMPRIMENTO: 210 MM LARGURA: 150 MM CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: NUMERADAS SEQUENCIALMEN TE MATERIAL CAPA: PAPEL RECICLADO GRAMATURA FOLHAS: 56 G/M2 MATERIAL FOLHAS: PAPEL RECICLADO 389781 201 UN 130 130	pagina brasil	100 folhas	13 0	un	R\$ 9,8 0	R\$ 1.27 4,00
59	59 MOUSE COMPUTADOR TAMANHO: PADRÃO SENSOR: LASER TIPO CONECTOR: USB CONECTIVIDADE: COM FIO 457752 5409 UN 155	maxprint	com fio	15 5	un	R\$ 7,0 0	R\$ 1.08 5,00
66	66 PASTA ARQUIVO MATERIAL: CARTÃO PRENSADO COM REVESTIMENTO PVC TIPO: AZ LARGURA: 280 MM ALTURA: 350 MM LOMBADA: 80 MM COR: PRETA CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS 2: PRENDEDOR INTERNO FECHO COM ALAVANCA, DOIS FUROS 338	chies	fecho com alavanca	90	un	R\$ 10, 20	R\$ 918, 00
67	67 PASTA ARQUIVO MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO TIPO: REGISTRADORA	chies	az	20 5	un	R\$ 10, 20	R\$ 2.09 1,00
68	AZ LARGURA: 350 MM ALTURA: 275 MM LOMBADA: 45 MM COR: PRETA 316251 20 UN 68 PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA PLASTIFICADA, TAMANHO (A X L): 297 MM X 210 MM, COR: PRETA, COM TRILHO DE FERRO	frama	com trilho de ferro	20 0	un	R\$ 1,3 0	R\$ 260, 00
69	69 PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO INCOLOR, COM FECHAMENTO LATERAL, VERTICAL, TIPO: ENVELOPE PASTA L, TAMANHO MINIMO: 220 MM LARGURA X 310 MM ALTU	polibras	pasta l	37 5	un	R\$ 0,7 0	R\$ 262, 50
71	71 PASTA SOFT, COM ABA ELÁSTICA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHOS: 335 MM X 245 MM, Lombo: 40 MM, COR: INCOLOR. -	polibras	com aba	10 5	un	R\$ 3,2 0	R\$ 336, 00
72	72 PERCEVEJO MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO TAMANHO: 10 MM DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 100 UNIDADES. 20205	jocar	caixa com 100 un	11 0	un	R\$ 2,5 5	R\$ 280, 50
74	74 PERFURADOR PAPEL MATERIAL: METAL TIPO: GRANDE CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 50 FL CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: COM MARGINADOR E ESCALA QUANTIDADE FUROS: 2 UN 336813	masterpri nt	50 folhas	40	un	R\$ 64, 00	R\$ 2.56 0,00
81	81 PORTA- LÁPIS/CLIQUE/LEMB RETE MATERIAL: ACRÍLICO COR: INCOLOR TIPO: CONJUGADO COMPRIMENTO: 145 MM LARGURA:	faça fácil	conjugado	60	un	R\$ 12, 00	R\$ 720, 00



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Sexta-feira, 28 de março de 2025

Edição nº 2273

	145 MM ALTURA: 125 MM 313785 47 UN						
82	82 PRANCHETA PORTÁTIL MATERIAL: ACRÍLICO COMPRIMENTO: 340 MM LARGURA: 235 MM ESPESSURA: 2 MM COR: FUMÊ CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: COM PREDENDOR DE METAL E CANTOS ARRENDONDADO S 383451 18065	faça fácil	com prendedor de metal e cantos arredondad os	12 5	un	R\$ 11, 00	R\$ 1.37 5,00
84	84 SACO DOCUMENTO MATERIAL: POLIPROPILENO COMPRIMENTO: 320 MM LARGURA: 240 MM NÚMERO FUROS: 4 444580 269	nova opção	4 furos	62 50	un	R\$ 0,1 5	R\$ 937, 50
90	90 TESOURA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: POLIPROPILENO COMPRIMENTO: 20 CM CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: CABO ANATÔMICO PRETO 406801	gatte	20cm	24 0	un	R\$ 4,2 5	R\$ 1.02 0,00

**VENCEDOR: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.- ME -
CNPJ: 24.291.879/0001-36**

Ite m	Descrição	Marca	Modelo	qua nt	un id	vlr. Uni t	t/ite m
10	10 BOBINA MÁQUINA CALCULAR MATERIAL: PAPEL SULFITE GRAMATURA: 54 G/M2 COR: BRANCA LARGURA: 56 MM COMPRIMENT O: 40 M DESCRIÇÃO COMPLEMENT AR: CAIXA COM 10 UNIDADES. 601789	EASYPA PER	56MMX40 M	6	cx	R\$ 17, 27	R\$ 103,6 2

38	38 ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL BOPP FOSCO, METALIZADO, MÍNIMO DE 50MM DE LARGURA E 30MM DE ALTURA, 02 CUNHAS SEPARADAS POR NO MÍNIMO 3MM, ROLO COM NO MÍNIMO 35 METROS. COMPATÍVEL COM IMPRESSORA ZEBRA, MODELO GC420T - 00021 ROLO 20 20 R\$ 38,98 R\$ 779,60	EASYPA PER	50MMX30 MM	20	rl	R\$ 38, 98	R\$ 779,6 0
40	40 FILTRO LINHA TENSÃO ALIMENTAÇÃO: O: 110/220 V POTÊNCIA MÁXIMA: 1270/2200 VA QUANTIDADE SAÍDA: 4 TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENT O CARACTERÍSTI CAS ADICIONAIS: COMPRIMENT O CABO DE FORÇA: MÍNIMO 1,3 M 315072	MEGATR OM	BIVOLT 1270/2200 VA	40	un	R\$ 31, 00	R\$ 1.240 ,00
45	45 FITA IMPRESSÃO MÁQUINA CALCULAR MATERIAL: NÁILON LARGURA: 13 MM COMPRIMENT O: 5 M COR: PRETA- VERMELHA 200194 8 UNI 10 10 R\$ 10,00 R\$ 100,00	MASTER	13MMX5 M	10	un	R\$ 5,5 0	R\$ 55,00



46	46 FITA IMPRESSORA MATERIAL: RIBBON CERA/RESINA COR: PRETA LARGURA: 110 MM COMPRIMENTO: 74 M TIPO IMPRESSORA 1: IMPRESSORA TÉRMICA ZEBRA GC420T 460571 219 ROLO	IIMAK	MISTO CERA/RESINA 110MMX7 4M	20	rl	R\$ 13,00	R\$ 260,00
58	58 MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR CAPACIDADE MEMÓRIA: 64 GB INTERFACE: USB TIPO: PEN DRIVE 374603 14829 UN 30 30	MULTILASER	64GB	30	un	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
88	88 TECLADO MICROCOMPUTADOR TIPO: PADRÃO TIPO CONECTOR: USB CONECTIVIDADE: COM FIO 451817 13510	MAXPRINT	USB COM FIO	50	un	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00

VENCEDOR: AMIDA COMERCIAL IMPORTADORA LTDA - CNPJ: 48.891.104/0001-60

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr . Un it	t/ite m
9	09 BLOCO RECADADO MATERIAL: PAPEL COR: VARIADA LARGURA: 38 MM COMPRIMENTO: 50 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 CORES NEON, REMOVÍVEL/REPOSIÇÃO 75 G/M2 QUANTIDADE FOLHAS: 50 UN 462282 3	MAXPRINT	38X50	425	un	R\$ 3,25	R\$ 1.381,25

17	17 CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO QUANTIDADE CARGAS: 1 UN MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 50 UNIDADES. 275112 99	COMPACTOR	ECONOMIC	35	cx	R\$ 25,04	R\$ 876,40
18	18 CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO QUANTIDADE CARGAS: 1 UN MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 50 UNIDADES. 275113 99	COMPACTOR	ECONOMIC	25	cx	R\$ 25,38	R\$ 634,50
19	19 CANETA MARCA-TEXTO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: CHANFRADA COR: FLUORESCENTE AMARELA TIPO: BASE ÁGUA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TRAÇO 4MM. 477113 18075	BRW/MAXPRINT	MARCA TEXTO	325	un	R\$ 0,70	R\$ 227,50



20	20 CANETA MARCA-TEXTO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FLUORESCENTE COR: LARANJA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM PONTA CHANFRADA E TRAÇO 4MM. 279314 18075	BRW/MA XPRINT	MARCA TEXTO	29 0	un	R\$ 0,6 0	R\$ 174, 00
30	30 COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO TAMANHO: Nº 12 APLICAÇÃO: PROCESSOS DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES. 367977	FIXPAPE R	12	10 0	cx	R\$ 6,9 0	R\$ 690, 00
31	31 COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO TAMANHO: Nº 15 DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES. 331056	FIXPAPE R	15	10 0	cx	R\$ 9,5 6	R\$ 956, 00
44	44 FITA ANTIDERRAPANT E MATERIAL: FILME DE POLIÉSTER E ÓXIDO DE ALUMÍNIO LARGURA: 5,00 CM COR: PRETA FOSFORESCENTE APLICAÇÃO: SUPERFÍCIES IRREGULARES (ESCADA, RAMPA, CORREDOR) COMPRIMENTO: 20 M CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: ADESIVO DE BORRACHA, À PROVA D'ÁGUA/RESINA ADESIVA 298647	BESTFER/ ADERE	5X20	10	rl	R\$ 97, 97	R\$ 979, 70
89	89 TECLADO MICROCOMPUTA DOR TIPO: PADRÃO TIPO CONECTOR: USB	VINIK	CP33055	30	un	R\$ 49, 42	R\$ 1.48 2,60

CONECTIVIDADE: SEM FIO 451818 13510						
---	--	--	--	--	--	--

VENCEDOR: ISABEL CRISTINA MORETTI - ME - CNPJ:
20.917.961/0001-72

Item	Descrição	Marc a	Mod elo	qua nt	un id	vlr. Un it	t/item
5	05 BASE FITA ADESIVA MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO: GRANDE COR: PRETA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA FITA ADESIVA DE 12MM E LÂMINA CORTE EM AÇO INOX SERRILHADO. 202009	CAVI A		25	un	R\$ 30, 20	R\$ 755,0 0
15	15 CALCULADORA ELETRÔNICA NÚMERO DÍGITOS: 12 UN TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS) FONTE ALIMENTAÇÃO: PILHA AA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 14CM, LARGURA DE NO MÍNIMO 12CM E ALTURA DE NO MÍNIMO 2 CM. 462	MAS TER		45	un	R\$ 18, 95	R\$ 852,7 5
32	32 COPO DESCARTÁVEL MATERIAL: POLIESTIRENO CAPACIDADE: 200 ML COR: INCOLOR DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ATÓXICO, PACOTE COM 100 UNIDADES. 481295 5849 PCT 2.52	DU DIGG O		252 5	pa	R\$ 6,0 2	R\$ 15.20 0,50
33	33 COPO DESCARTÁVEL MATERIAL: POLIESTIRENO CAPACIDADE: 50 ML APLICAÇÃO: CAFÉ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO TÓXICO PESO MÍNIMO: 0,75 G DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PACOTE COM 100 UNIDADES. 252435 5849 PCT 250	DU DIGG O		250	pa	R\$ 2,2 5	R\$ 562,5 0
48	48 GRAMPEADOR MATERIAL: METAL TIPO: MESA CAPACIDADE: ATÉ 100	MAS TER		6	un	R\$ 39, 50	R\$ 237,0 0



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Sexta-feira, 28 de março de 2025

Edição nº 2273

	FL TAMANHO GRAMPO: 23/8, 23/10, 23/13, 24/8, 24/10 422424						
63	63 PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO TIPO: SULFITE/APERGAMINH ADO/OFÍCIO TAMANHO (C X L): 420 X 297 MM GRAMATURA: 75 G/M2 COR: BRANCO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PH ALCALINO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FORMATO A3, PACOTE COM 500 FOLHAS 461835	suzan o		20	pa	R\$ 54, 95	R\$ 1.099, 00
64	64 PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO TIPO: SULFITE/APERGAMINH ADO/OFÍCIO TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM GRAMATURA: 180 G/M2 COR: COLORIDO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PACOTE COM 50 FOLHAS. 461851	suzan o		55	pa	R\$ 11, 85	R\$ 651,7 5

VENCEDOR: PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA - CNPJ: 41.412.829/0001-89

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr. Unit	t/item
24	24 CARIMBO MATERIAL CORPO: PLÁSTICO MATERIAL BASE: FOTOPOLIMERO COMPRIMENTO: 60 MM LARGURA: 40 MM TIPO: AUTO- ENTINTADO E AUTOMÁTICO FORMATO: RETANGULAR 433598 13824	NYKO N	N355	12	un	R\$ 32,5 3	R\$ 390,36
25	25 CARIMBO MATERIAL CORPO: PLÁSTICO MATERIAL BASE: RESINA COMPRIMENTO: 47 MM LARGURA: 18 MM TIPO: AUTO- ENTINTADO FORMATO: RETANGULAR CARACTERÍSTIC AS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA 260544 13824	NYKO N	N303	125	un	R\$ 29,0 0	R\$ 3.625,0 0

91	91 TINTA PARA CARIMBO COR: PRETA COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO APLICAÇÃO: ALMOFADA CAPACIDADE FRASCO: 40 ML 283589 18258 UN 50 50 R\$ 12,02 R\$ 601,00	NYKO N	40ML	50	un	R\$ 11,9 0	R\$ 595,00
----	---	-----------	------	----	----	------------------	---------------

VENCEDOR: OFFICE SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - CNPJ: 19.657.951/0001-66

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr. Unit	t/item
60	60 MOUSE COMPUTADO R TAMANHO: PADRÃO SENSOR: LED TIPO CONECTOR: USB CONECTIVIDA DE: SEM FIO 451823 5409 UN 30 30 R\$ 21,50 R\$ 645,00	MAXPRI NT	MAXPRI NT	30	un	R\$ 20,8 2	R\$ 624, 60

São Jerônimo, 28 de março de 2025.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO

Secretária Municipal de Governo

Designada pelo Decreto Municipal nº 4.890/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025

Proc. Adm: nº 004/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza.

VENCEDOR: CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA - CNPJ: 15.038.394/0001-44

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unid	vlr unit	T/item
3	Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico Hidratado Aplicação: Limpeza Concentração: 92,8°Inpm Descrição Complementar: Frasco com no mínimo 900 ml	SUPERVALE	190	fr	R\$ 6,38	R\$ 1.212,20

São Jerônimo, 28 de Março de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo

Secretária de Governo



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO		INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nr.: 43/2025 - IL	
CNPJ: 06.117.788/0001-01 RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 988 C.E.P.: 96708-000 - São Jerônimo - RS		Processo Nr.: 106/2025 Data: 28/03/2025	
Fornecedor: DPM EDUCAÇÃO LTDA Endereço: AV. PERNAMBUCO, 1001 Cidade: Porto Alegre - RS CNPJ: 13.021.017/0001-77		Código: 8913 Inscrição Estadual:	
Objeto da Compra: INSCRIÇÃO DA SERVIDORA ARIELA RODRIGUES SILVA NO CURSO SOBRE "ALMOXARFADO - CONTROLE E GESTÃO DE ESTOQUES (PCs, MEDICAMENTOS E OUTROS MATERIAIS)", MINISTRADO PELA DPM EDUCAÇÃO LTDA, NO DIA 31 DE MARÇO DE 2025.			
ITENS			
Item	Quantidade	Especificação	Unid. Valor Unitário Valor Total
1	1,00	18035 SERVIÇO EDUCACIONAL - CURSO EXTENSÃO (03-09-0801)	SCR 503,00 503,00
FUNDAMENTO LEGAL: <u>Artigo 74 da Lei 14.133/2021</u>			
L 14.133/21 Contratação dos seguintes serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual com ART. 74 profissionais ou empresas de notória especialização, vedada a inexigibilidade para serviços de publicidade e divulgação: I) Instrumento e aperfeiçoamento de pessoal.			
JUSTIFICATIVA: CONFORME PARECER JURÍDICO E DEMAIS ELEMENTOS DO PROCESSO.			
RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: São Jerônimo, 28 de Março de 2025 _____ JULIO CESAR PRATES CUNHA			
DESPACHO FINAL: De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Inexigibilidade de Licitação, em conformidade com o parágrafo único do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores.			
Valor da Despesa: 503,00 (quinhentos e três reais)			
Pagamento: CONFORME DECRETO MUNICIPAL N° 5.394			
JÚLIO CÉSAR PRATES CUNHA PREFEITO MUNICIPAL			

	21	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS. 206993							
	21	21 CANETA MARCA-TEXTO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FLUORESCENTE COR: ROSA TIPO: NÃO RECARREGÁVEL DESCRICÃO COMPLEMENTAR: AR: COM PONTA CHANFRADA E TRAÇO 4MM. 284590 18075	BRW	CHANFRADO	285	un	R\$ 0,70	R\$ 199,50	
	22	22 CANETA MARCA-TEXTO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FLUORESCENTE COR: AZUL TIPO: NÃO RECARREGÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 4 MM DESCRICÃO COMPLEMENTAR: AR: COM PONTA CHANFRADA. 354759	LYKE	CHANFRADO	250	un	R\$ 0,73	R\$ 182,50	
	23	23 CANETA MARCA-TEXTO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FLUORESCENTE COR: VERDE TIPO: NÃO RECARREGÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 4 MM DESCRICÃO COMPLEMENTAR: AR: COM PONTA CHANFRADA. 354762 18075	BRW	CHANFRADO	325	un	R\$ 0,73	R\$ 237,25	

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	un id	vlr. Un it	t/ite m
4	04 BARBANTE ALGODÃO QUANTIDADE FIOS: 6 UN ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRÚ	EURO	NR6	20	rl	R\$ 3,30	R\$ 66,00



41	41 FITA ADESIVA MATERIAL: POLIPROPILENO TIPO: DUPLA FACE LARGURA: 18 MM COMPRIMENTO: 30 M 450593 18071	SOOPER	18X30	30	rl	R\$ 4,42	R\$ 132,60								
49	49 GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO MATERIAL: METAL TIPO: MESA CAPACIDADE: 20 FL TAMANHO GRAMPO: 26/6 APLICAÇÃO: PAPEL 23242	MASTERPRINT	MP300	105	un	R\$ 7,70	R\$ 808,50								
55	55 LIVRO DE PONTO QUANTIDADE FOLHAS: 100 TIPO CAPA: DURA COR CAPA: PRETA COMPRIMENTO: 330 MM LARGURA: 216 MM USO: ADMINISTRATIVO 233233 14258	SIDGRAF	100FLS	10	un	R\$ 20,00	R\$ 200,00								
61	61 MOUSE PAD MATERIAL: GEL COMPRIMENTO: 25 CM LARGURA: 22 CM ESPESSURA: 2,5 MM ACABAMENTO SUPERFICIAL: TECIDO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO PUNHO, BORRACHA ANTIESTÁTICA TIPO: ERGONÔMICO 374084	GO TECH	VB91	160	un	R\$ 14,00	R\$ 2.240,00								
62	62 PAPEL PARA IMPRESSÃO BOBINADO TIPO: TÉRMICO COMPRIMENTO: 300 M LARGURA: 57	GO OFFICE	57X300	20	bb	R\$ 27,02	R\$ 540,40								
	MM DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: GRAMATURA 56G, COMPATÍVEL COM RELÓGIO PONTO MODELO IDCLASS BIOPROX. 461733 19745 BOBINA 20 20 R\$ 27,16 R\$ 543,20														
65	65 PAPEL VERGÊ MATERIAL: CELULOSE VEGETAL COR: BRANCA GRAMATURA: 180 G/M2 COMPRIMENTO: 297 MM LARGURA: 210 MM DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PACOTE COM 50 FOLHAS. 297355	MASTERPRINT						1,21E+08	125	un	R\$ 9,90	R\$ 1.237,50			
70	70 PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO TIMBÓ FOSCO, TIPO: SUSPENSÃO PENDULAR, LARGURA MÍNIMA: 270 MM, ALTURA MÍNIMA: 375 MM, COR: MARMORIZADA, PRENDEDOR INTERNO: PLÁSTICO -	FRAMA						354-59	560	un	R\$ 2,51	R\$ 1.405,60			
75	75 PILHA TAMANHO: PALITO TIPO: COMUM MODELO: AAA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM 04 UNIDADES 231785 10708	MAXPRINT						AAA	280	un	R\$ 3,95	R\$ 1.106,00			
76	76 PILHA TAMANHO: PEQUENA TIPO: ALCALINA MODELO: AA TENSÃO: 1,5 V	MAXPRINT						AA	105	un	R\$ 5,10	R\$ 535,50			



	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LR6-2B DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM 04 UNIDADES 304301 10708						
77	77 PINCEL ATÔMICO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FELTRO TIPO CARGA: DESCARTÁVEL COR TINTA: AZUL DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 12 UNIDADES 202040 108	FIRST	PERMENE NTE	90	cx	R\$ 13,65	R\$ 1.228,50
78	78 PINCEL ATÔMICO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FELTRO TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR TINTA: PRETA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 12 UNIDADES 202037	FIRST	PERMANENTE	100	cx	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
79	79 PINCEL ATÔMICO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FELTRO TIPO CARGA: DESCARTÁVEL COR TINTA: VERMELHA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 12 UNIDADES 202043 1	FIRST	PERMANENTE	90	cx	R\$ 13,20	R\$ 1.188,00

São Jerônimo, 28 de Março de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 043/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 021/2025
Proc. Adm: nº 028/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de expediente.
VENCEDOR: TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA - CNPJ: 48.057.203/0001-40

AGENTE GERENCIADOR: Airtton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr . Un it	t/ite m
2	02 ALFINETE MAPA MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO FORMATO CABEÇA: REDONDO COR: VARIADA COMPRIMENTO: 10 MM DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 50 UNIDADES. 234073 38 CAIXA	ONDA	CAIXA 50 UN	55	cx	R\$ 5,90	R\$ 324,50
3	03 APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO MATERIAL CORPO: PLÁSTICO COMPRIMENTO: 15 CM LARGURA: 6 CM ALTURA: 5 CM MATERIAL BASE: FELTRO 324133	MASTER PRINT	15CM X 6CM X 5CM	125	un	R\$ 3,20	R\$ 400,00
6	06 BATERIA - COMPUTADOR TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 3 V MODELO: CR-2032 CAPACIDADE NOMINAL: 220 MAH SISTEMA ELETROQUÍMICO: LITHIUM 341070	maxprint	CR-2032	40	un	R\$ 1,20	R\$ 48,00
7	07 BATERIA NÃO RECARREGÁVEL TIPO: ALCALINA VOLTAGEM: 9 V APLICAÇÃO: APARELHO ELETRO-ELETRÔNICO 234354	MAXPRINT	NÃO RECARREGÁVEL	50	un	R\$ 7,25	R\$ 362,50
8	08 BLOCO RECADO MATERIAL: PAPEL COR: AMARELA LARGURA: 76 MM COMPRIMENTO: 76 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN 368562	MASTER PRINT	AMARELO	150	un	R\$ 1,85	R\$ 277,50



12	12 CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 25,0 CM, COR: AZUL, IMPRESSÃO: PADRÃO, COM TRAVA. - 1970	POLIBRAS	AZUL COM TRAVA	675	un	R\$ 6,00	R\$ 4.050,00
13	13 CAIXA CORRESPONDÊNCIA MATERIAL: ACRÍLICO COR: FUMÊ TIPO: DUPLA COMPRIMENTO: 370 MM LARGURA: 255 MM ALTURA: 100 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARTICULAÇÃO METÁLICA 327957	faça fácil	acrílico dupla	40	un	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
14	14 CAIXA CORRESPONDÊNCIA MATERIAL: ACRÍLICO COR: INCOLOR TIPO: TRIPLA COMPRIMENTO: 370 MM LARGURA: 255 MM ALTURA: 210 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA 266286 280 UN 30 30 R\$ 75,00 R\$ 2.250,00'	faça fácil	incolor tripla	30	un	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
16	16 CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO QUANTIDADE CARGAS: 1 UN MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: AZUL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 50 UNIDADES. 275111 99 CAIXA 230 230 R\$ 25,51 R\$ 5.86	compacto r	axul	230	cx	R\$ 25,51	R\$ 5.867,30
26	26 CINTA ELÁSTICA MATERIAL: BORRACHA FORMA: CIRCULAR	premier	nº 18	235	pa	R\$ 2,55	R\$ 599,25
	TAMANHO: 18 COR: AMARELA APLICAÇÃO: AMARRAR NUMERÁRIO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM 100G. 602172						
27	27 CLIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES TAMANHO: 2/0 MATERIAL: ARAME DE AÇO FORMATO: PARALELO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 100 UNIDADES. 463460 11	top	2/0	615	cx	R\$ 1,45	R\$ 891,75
28	28 CLIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO TAMANHO: 8/0 MATERIAL: ARAME DE AÇO FORMATO: PARALELO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM NO MINIMO 25 UNIDADES 458597 11	top	8/0	215	cx	R\$ 1,45	R\$ 311,75
29	29 COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL: LATÃO TAMANHO: Nº 10 DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES. 405484 33	salenas	nº 10	50	cx	R\$ 4,20	R\$ 210,00
34	34 ENVELOPE MATERIAL: KRAFT MODELO: SACO PADRÃO TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM COR: PARDA GRAMATURA: 80 G/M2 467347 19705	reipel	80g/m2	3375	un	R\$ 0,25	R\$ 843,75
36	36 ENVELOPE MATERIAL: OFFSET MODELO: SACO PADRÃO TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM COR: BRANCO GRAMATURA: 75 G/M2 472837	reipel	75g/m2	100	un	R\$ 0,65	R\$ 65,00



37	37 ESTILETE TIPO: LÂMINA RETRÁTIL ESPESSURA: 18 MM MATERIAL: PLÁSTICO CORPO: PLÁSTICO COMPRIMENTO: 100 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAVA SEGURANÇA, TRILHO METÁLICO PARA LÂMINA 406914 1499	masterprint	com trava de segurança	125	un	R\$ 1,55	R\$ 193,75	
39	39 EXTRATOR GRAMPO MATERIAL: AÇO GALVANIZADO TIPO: ESPÁTULA COMPRIMENTO: 150 MM LARGURA: 15 MM 429829 18066	cavia	tipo espátula	150	un	R\$ 1,10	R\$ 165,00	
42	42 FITA ADESIVA MATERIAL: POLIPROPILENO TIPO: TRANSPARENTE LARGURA: 50 MM COMPRIMENTO: 50 M APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO 445375 18071	plastitape	aplicação: empacotamento	625	rl	R\$ 3,25	R\$ 2.031,25	
43	43 FITA ADESIVA MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO: MONOFACE LARGURA: 12 MM COMPRIMENTO: 50 M COR: INCOLOR 330860 1	plastitape	monoface	240	rl	R\$ 1,15	R\$ 276,00	
47	47 GRAMPEADOR MATERIAL: METAL TIPO: ALICATE CAPACIDADE: 30 FL TAMANHO GRAMPO: 26/6 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO EMBORRACHADO 43860	jocar	30 folhas	135	un	R\$ 30,99	R\$ 4.183,65	
50	50 GRAMPO GRAMPEADOR MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO TAMANHO: 23/13 DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM NO MÍNIMO 1.000 UNIDADES. 332121 28 CAIXA 25 25 R\$ 4,66 R\$ 116,50	jocar	23/13	25	cx	R\$ 4,00	R\$ 100,00	
51	51 GRAMPO GRAMPEADOR MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO TAMANHO: 26/6 DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM NO MÍNIMO 5.000 UNIDADES. 203144 28 CAIXA 220 220 R\$ 4,50 R\$ 990,00	gatte		26/jun	220	cx	R\$ 2,98	R\$ 655,60
53	53 LAPISEIRA MATERIAL: PLÁSTICO DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORRACHA, SISTEMA AMORTECEDOR ANTIQUEBRA GRAFITE 406915 176	gatte	0,7mm	40	un	R\$ 4,25	R\$ 170,00	
54	54 LIVRO ATA MATERIAL: PAPEL OFF-SET QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN GRAMATURA: 90 G/M2 COMPRIMENTO: 320 MM LARGURA: 220 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA/PAPELÃO/PRETA/FOLHAS NUMERADAS PAUTADAS 345051	pagina brasil	off-set	80	un	R\$ 9,55	R\$ 764,00	
56	56 LIVRO PROTOCOLO QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN COMPRIMENTO: 210 MM LARGURA: 150 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADAS SEQUENCIALMENTE MATERIAL: CAPEL RECICLADO GRAMATURA FOLHAS: 56 G/M2 MATERIAL FOLHAS: PAPEL RECICLADO 389781 201 UN 130 130	pagina brasil	100 folhas	130	un	R\$ 9,80	R\$ 1.274,00	
59	59 MOUSE COMPUTADOR TAMANHO: PADRÃO SENSOR:	maxprint	com fio	155	un	R\$ 7,00	R\$ 1.085,00	



	LASER TIPO CONECTOR: USB CONECTIVIDADE: COM FIO 457752 5409 UN 155						
66	66 PASTA ARQUIVO MATERIAL: CARTÃO PRENSADO COM REVESTIMENTO PVC TIPO: AZ LARGURA: 280 MM ALTURA: 350 MM LOMBADA: 80 MM COR: PRETA CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS 2: PREDEDOR INTERNO FECHO COM ALAVANCA, DOIS FUROS 338	chies	fecho com alavanca	90	un	R\$ 10, 20	R\$ 918, 00
67	67 PASTA ARQUIVO MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO TIPO: REGISTRADORA AZ LARGURA: 350 MM ALTURA: 275 MM LOMBADA: 45 MM COR: PRETA 316251 20 UN	chies	az	20 5	un	R\$ 10, 20	R\$ 2.09 1,00
68	68 PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA PLASTIFICADA, TAMANHO (A X L): 297 MM X 210 MM, COR: PRETA, COM TRILHO DE FERRO	frama	com trilho de ferro	20 0	un	R\$ 1,3 0	R\$ 260, 00
69	69 PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO INCOLOR, COM FECHAMENTO LATERAL, TIPO: ENVELOPE PASTA L, TAMANHO MINIMO: 220 MM LARGURA X 310 MM ALTU	polibras	pasta l	37 5	un	R\$ 0,7 0	R\$ 262, 50
71	71 PASTA SOFT, COM ABA ELÁSTICA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHOS: 335 MM X 245 MM, LOMBO: 40 MM, COR: INCOLOR. -	polibras	com aba	10 5	un	R\$ 3,2 0	R\$ 336, 00
72	72 PERCEVEJO MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO	jocar	caixa com 100 un	11 0	un	R\$ 2,5 5	R\$ 280, 50

	TAMANHO: 10 MM DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 100 UNIDADES. 20205						
74	74 PERFURADOR PAPEL MATERIAL: METAL TIPO: GRANDE CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 50 FL CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: COM MARGINADOR E ESCALA QUANTIDADE FUROS: 2 UN 336813	masterpri nt	50 folhas	40	un	R\$ 64, 00	R\$ 2.56 0,00
81	81 PORTA- LÁPIS/CLIQUE/LEMB RETE MATERIAL: ACRÍLICO COR: INCOLOR TIPO: CONJUGADO COMPRIMENTO: 145 MM LARGURA: 145 MM ALTURA: 125 MM 313785 47 UN	faça fácil	conjugado	60	un	R\$ 12, 00	R\$ 720, 00
82	82 PRANCHETA PORTÁTIL MATERIAL: ACRÍLICO COMPRIMENTO: 340 MM LARGURA: 235 MM ESPESSURA: 2 MM COR: FUMÊ CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: COM PREDENDOR DE METAL E CANTOS ARRENDONDADO S 383451 18065	faça fácil	com prendedor de metal e cantos arredondad os	12 5	un	R\$ 11, 00	R\$ 1.37 5,00
84	84 SACO DOCUMENTO MATERIAL: POLIPROPILENO COMPRIMENTO: 320 MM LARGURA: 240 MM NÚMERO FUROS: 4 444580 269	nova opção	4 furos	62 50	un	R\$ 0,1 5	R\$ 937, 50
90	90 TESOURA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL CABO: POLIPROPILENO COMPRIMENTO: 20 CM CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS: CABO ANATÔMICO PRETO 406801	gatte	20cm	24 0	un	R\$ 4,2 5	R\$ 1.02 0,00

São Jerônimo, 28 de Março de 2025.



Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 021/2025
Proc. Adm: nº 028/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de expediente.
VENCEDOR: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.- ME -
CNPJ: 24.291.879/0001-36
AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

Ite m	Descrição	Marca	Modelo	qua nt	un id	vlr. Uni t	t/ite m
10	10 BOBINA MÁQUINA CALCULAR MATERIAL: PAPEL SULFITE GRAMATURA: 54 G/M2 COR: BRANCA LARGURA: 56 MM COMPRIMENTO: 40 M DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 10 UNIDADES. 601789	EASYPA PER	56MMX40 M	6	cx	R\$ 17,27	R\$ 103,62
38	38 ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL BOPP FOSCO, METALIZADO, MÍNIMO DE 50MM DE LARGURA E 30MM DE ALTURA, 02 COLUNAS SEPARADAS POR NO MÍNIMO 3MM, ROLO COM NO MÍNIMO 35 METROS. COMPATÍVEL COM IMPRESSORA ZEBRA, MODELO GC420T - 00021 ROLO 20 20 R\$ 38,98 R\$ 779,60	EASYPA PER	50MMX30 MM	20	rl	R\$ 38,98	R\$ 779,60
40	40 FILTRO LINHA TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V POTÊNCIA MÁXIMA: 1270/2200 VA QUANTIDADE SAÍDA: 4	MEGATROM	BIVOLT 1270/2200 VA	40	un	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00

	TOMADAS COM 3 PINOS TIPO FÊMEA COM ATERRAMENTO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO O CABO DE FORÇA: MÍNIMO 1,3 M 315072						
45	45 FITA IMPRESSÃO MÁQUINA CALCULAR MATERIAL: NÁILON LARGURA: 13 MM COMPRIMENTO: 5 M COR: PRETA-VERMELHA 200194 8 UNI 10 10 R\$ 10,00 R\$ 100,00	MASTER	13MMX5 M	10	un	R\$ 5,50	R\$ 55,00
46	46 FITA IMPRESSORA MATERIAL: RIBBON CERA/RESINA COR: PRETA LARGURA: 110 MM COMPRIMENTO: 74 M TIPO IMPRESSORA 1: IMPRESSORA TÉRMICA ZEBRA GC420T 460571 219 ROLO	IIMAK	MISTO CERA/RESINA 110MMX74M	20	rl	R\$ 13,00	R\$ 260,00
58	58 MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR CAPACIDADE MEMÓRIA: 64 GB INTERFACE: USB TIPO: PEN DRIVE 374603 14829 UN 30 30	MULTILASER	64GB	30	un	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
88	88 TECLADO MICROCOMPUTADOR TIPO: PADRÃO TIPO CONECTOR: USB CONECTIVIDADE: COM FIO 451817 13510	MAXPRINT	USB COM FIO	50	un	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00

São Jerônimo, 28 de Março de 2025.
Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 045/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 021/2025
Proc. Adm: nº 028/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de expediente.

VENCEDOR: AMIDA COMERCIAL IMPORTADORA LTDA - CNPJ: 48.891.104/0001-60

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unid	vlr . Un it	t/ite m
9	09 BLOCO RECADADO MATERIAL: PAPEL COR: VARIADA LARGURA: 38 MM COMPRIMENTO: 50 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 CORES NEON, REMOVÍVEL/REPOSICIONÁVEL 75 G/M2 QUANTIDADE FOLHAS: 50 UN 462282 3	MAXPRINT	38X50	425	un	R\$ 3,25	R\$ 1.381,25
17	17 CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO QUANTIDADE CARGAS: 1 UN MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: PRETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 50 UNIDADES. 275112 99	COMPACTOR	ECONOMIC	35	cx	R\$ 25,04	R\$ 876,40
18	18 CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO QUANTIDADE CARGAS: 1 UN MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA: MÉDIA COR TINTA: VERMELHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO CILINDRICO E	COMPACTOR	ECONOMIC	25	cx	R\$ 25,38	R\$ 634,50

	TRANSPARENTE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM 50 UNIDADES. 275113 99						
19	19 CANETA MARCA-TEXTO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: CHANFRADA COR: FLUORESCENTE AMARELA TIPO: BASE ÁGUA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TRAÇO 4MM. 477113 18075	BRW/MAXPRINT	MARCA TEXTO	325	un	R\$ 0,70	R\$ 227,50
20	20 CANETA MARCA-TEXTO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FLUORESCENTE COR: LARANJA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM PONTA CHANFRADA E TRAÇO 4MM. 279314 18075	BRW/MAXPRINT	MARCA TEXTO	290	un	R\$ 0,60	R\$ 174,00
30	30 COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO TAMANHO: Nº 12 APLICAÇÃO: PROCESSOS DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES. 367977	FIXPAPER	12	100	cx	R\$ 6,90	R\$ 690,00
31	31 COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO TAMANHO: Nº 15 DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES. 331056	FIXPAPER	15	100	cx	R\$ 9,56	R\$ 956,00



44	44 FITA ANTIDERRAPANTE MATERIAL: FILME DE POLIÉSTER E ÓXIDO DE ALUMÍNIO LARGURA: 5,00 CM COR: PRETA FOSFORESCENTE APLICAÇÃO: SUPERFÍCIES IRREGULARES (ESCADA, RAMPAS, CORREDOR) COMPRIMENTO: 20 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADESIVO DE BORRACHA, À PROVA D'ÁGUA/RESINA ADESIVA 298647	BESTFER/ADERE	5X20	10	rl	R\$ 97,97	R\$ 979,70
89	89 TECLADO MICROCOMPUTADOR TIPO: PADRÃO TIPO CONECTOR: USB CONECTIVIDADE: SEM FIO 451818 13510	VINIK	CP33055	30	un	R\$ 49,42	R\$ 1.482,60

São Jerônimo, 28 de Março de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 046/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 021/2025
Proc. Adm: nº 028/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de expediente.
VENCEDOR: ISABEL CRISTINA MORETTI - ME - CNPJ: 20.917.961/0001-72
AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.
ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

Item	Descrição	Marc a	Mod elo	qua nt	un id	vlr. Un it	t/ítem
5	05 BASE FITA ADESIVA MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE TAMANHO: GRANDE COR: PRETA DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA FITA ADESIVA DE 12MM E LÂMINA CORTE EM AÇO INOX SERRILHADO. 202009	CAVIA		25	un	R\$ 30,20	R\$ 755,00
15	15 CALCULADORA ELETRÔNICA NÚMERO DÍGITOS: 12 UN TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS) FONTE ALIMENTAÇÃO: PILHA AA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE	MAS TER		45	un	R\$ 18,95	R\$ 852,75

	PORCENTAGEM E DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 14CM, LARGURA DE NO MÍNIMO 12CM E ALTURA DE NO MÍNIMO 2 CM. 462						
32	32 COPO DESCARTÁVEL MATERIAL: POLIESTIRENO CAPACIDADE: 200 ML COR: INCOLOR DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ATÓXICO, PACOTE COM 100 UNIDADES. 481295 5849 PCT 2.52	DU DIGG O		252 5	pa	R\$ 6,02	R\$ 15.200,50
33	33 COPO DESCARTÁVEL MATERIAL: POLIESTIRENO CAPACIDADE: 50 ML APLICAÇÃO: CAFÉ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO TÓXICO PESO MÍNIMO: 0,75 G DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PACOTE COM 100 UNIDADES. 252435 5849 PCT 250	DU DIGG O		250	pa	R\$ 2,25	R\$ 562,50
48	48 GRAMPEADOR MATERIAL: METAL TIPO: MESA CAPACIDADE: ATÉ 100 FL TAMANHO GRAMPO: 23/8, 23/10, 23/13, 24/8, 24/10 422424	MAS TER		6	un	R\$ 39,50	R\$ 237,00
63	63 PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO TAMANHO (C X L): 420 X 297 MM GRAMATURA: 75 G/M2 COR: BRANCO CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PH ALCALINO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FORMATO A3, PACOTE COM 500 FOLHAS 461835	suzan o		20	pa	R\$ 54,95	R\$ 1.099,00
64	64 PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM GRAMATURA: 180 G/M2 COR: COLORIDO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PACOTE COM 50 FOLHAS. 461851	suzan o		55	pa	R\$ 11,85	R\$ 651,75

São Jerônimo, 28 de Março de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 047/2025



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Sexta-feira, 28 de março de 2025

Edição nº 2273

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 021/2025

Proc. Adm: nº 028/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de expediente.

VENCEDOR: PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA - CNPJ: 41.412.829/0001-89

AGENTE GERENCIADOR: Airtton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unidade	vlr. Unit	t/ítem
24	24 CARIMBO MATERIAL CORPO: PLÁSTICO MATERIAL BASE: FOTOPOLIMERO COMPRIMENTO: 60 MM LARGURA: 40 MM TIPO: AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO FORMATO: RETANGULAR 433598 13824	NYKON	N355	12	un	R\$ 32,53	R\$ 390,36
25	25 CARIMBO MATERIAL CORPO: PLÁSTICO MATERIAL BASE: RESINA COMPRIMENTO: 47 MM LARGURA: 18 MM TIPO: AUTO-ENTINTADO FORMATO: RETANGULAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA 260544 13824	NYKON	N303	125	un	R\$ 29,00	R\$ 3.625,00
91	91 TINTA PARA CARIMBO COR: PRETA COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO APLICAÇÃO: ALMOFADA CAPACIDADE FRASCO: 40 ML 283589 18258 UN 50 50 R\$ 12,02 R\$ 601,00	NYKON	40ML	50	un	R\$ 11,90	R\$ 595,00

São Jerônimo, 28 de Março de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 048/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 021/2025

Proc. Adm: nº 028/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de expediente.

VENCEDOR: OFFICE SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - CNPJ: 19.657.951/0001-66

AGENTE GERENCIADOR: Airtton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

Item	Descrição	Marca	Modelo	quant	unidade	vlr. Unit	t/ítem
60	60 MOUSE COMPUTADOR TAMANHO: PADRÃO SENSOR: LED TIPO CONECTOR: USB CONECTIVIDADE: SEM FIO 451823 5409 UN 30 30 R\$ 21,50 R\$ 645,00	MAXPRINT	MAXPRINT	30	un	R\$ 20,82	R\$ 624,60

São Jerônimo, 28 de Março de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO CNPJ: 06.117.706/9991-61 RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558 C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 25/2025 - DL Processo Nr.: 75/2025 Data: 28/03/2025 Folha: 1/2																																				
Fornecedor: SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA Código: 9944 Endereço: AV NILO PEÇANHA, 3300 Cidade: Porto Alegre - RS CNPJ: 00.485.542/0001-00 Inscrição Estadual:																																					
Objeto da Compra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AUTORIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO PERIÓDICA DE 20.000 KM, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS À MANUTENÇÃO DA GARANTIA DE FÁBRICA DOS VEÍCULOS CHEVROLET SPIN 1.8L AF LTZ, PLACAS JOPICOT, JOPICOT E JOPICOT, PERTENCENTES À SECRETARIA DA SAÚDE.																																					
ITENS <table><thead><tr><th>Item</th><th>Quantidade</th><th>Especificação</th><th>Unid.</th><th>Valor Unitário</th><th>Valor Total</th></tr></thead><tbody><tr><td>1</td><td>12,00</td><td>ÓLEO DO MOTOR (01-37-0017)</td><td>LT</td><td>88,08</td><td>1.056,96</td></tr><tr><td>2</td><td>3,00</td><td>FILTRO DE ÓLEO (02-01-0082)</td><td>PC</td><td>85,50</td><td>256,50</td></tr><tr><td>3</td><td>3,00</td><td>ANEL DE VEDAÇÃO DO BUAÇO DO CARTER (02-01-2296)</td><td>PC</td><td>23,89</td><td>71,67</td></tr><tr><td>4</td><td>3,00</td><td>FLUIDO DE FREIOS (02-01-2633)</td><td>UN</td><td>39,74</td><td>119,22</td></tr><tr><td>5</td><td>3,00</td><td>25216 SERVIÇO DE REVISÃO AUTOMOTIVA</td><td>SER</td><td>298,55</td><td>895,65</td></tr></tbody></table> DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS TÉCNICOS DE INSPEÇÃO PREVISTOS NO MANUAL DO PROPRIETÁRIO E GARANTIA DO VEÍCULO. (03-03-0242)		Item	Quantidade	Especificação	Unid.	Valor Unitário	Valor Total	1	12,00	ÓLEO DO MOTOR (01-37-0017)	LT	88,08	1.056,96	2	3,00	FILTRO DE ÓLEO (02-01-0082)	PC	85,50	256,50	3	3,00	ANEL DE VEDAÇÃO DO BUAÇO DO CARTER (02-01-2296)	PC	23,89	71,67	4	3,00	FLUIDO DE FREIOS (02-01-2633)	UN	39,74	119,22	5	3,00	25216 SERVIÇO DE REVISÃO AUTOMOTIVA	SER	298,55	895,65
Item	Quantidade	Especificação	Unid.	Valor Unitário	Valor Total																																
1	12,00	ÓLEO DO MOTOR (01-37-0017)	LT	88,08	1.056,96																																
2	3,00	FILTRO DE ÓLEO (02-01-0082)	PC	85,50	256,50																																
3	3,00	ANEL DE VEDAÇÃO DO BUAÇO DO CARTER (02-01-2296)	PC	23,89	71,67																																
4	3,00	FLUIDO DE FREIOS (02-01-2633)	UN	39,74	119,22																																
5	3,00	25216 SERVIÇO DE REVISÃO AUTOMOTIVA	SER	298,55	895,65																																

FUNDAMENTO LEGAL:

Artigo 75 da Lei 14.133/2021

L 14.133/21 IV - para contratação que tenha por objeto: a) bens, componentes ou peças de origem nacional ou estrangeira ART.75 necessários à manutenção de equipamentos, a serem adquiridos do fornecedor original desses equipamentos durante IV.A - o período de garantia técnica, quando essa condição de exclusividade for indispensável para a vigência da garantia.

JUSTIFICATIVA

CONFORME PARECER JURÍDICO E DEMAIS ELEMENTOS DO PROCESSO.

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

São Jerônimo, 28 de Março de 2025

JULIO CESAR PRATES CUNHA



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 25/2025 - DL
CNPJ: 08.117.706/0001-01 RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558 C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS	Processo Nº: 75/2025 Data: 28/03/2025
Folha: 2/2	

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação, em conformidade com o parágrafo único do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores.

Valor da Despesa: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

Pagamento: CONFORME DECRETO MUNICIPAL 5.394

JÚLIO CÉSAR PRATES CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL

ANULAÇÃO PUBLICAÇÃO – DIÁRIO OFICIAL EDIÇÃO Nº 2272

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2023

Dispensa de Licitação nº 042/2023

Contratada: **ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE EMPREENDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – EMATER/RS**
CNPJ: 89.161.475/0001-73

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Prorrogação, reajuste e acréscimo de quantitativo e valor ao contrato para a prestação de serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural e Social (ATERS), de forma continuada e não exclusiva, pela CONTRATADA à CONTRATANTE. O contrato tem por objeto o atendimento ao público beneficiário, abrangendo diagnóstico, planejamento, execução e avaliação de atividades individuais e coletivas, com a finalidade de promover o desenvolvimento sustentável das Unidades de Produção Familiar, conforme estabelecido no Plano Anual de Trabalho (PAT).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: Fica prorrogado o contrato por 12 (doze) meses, a partir de 01/04/2025 e encerrará em 31/03/2026.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE: A partir de 01/04/2025, passa a vigor o valor mensal por cota de R\$ 3.167,05 (três mil, cento e sessenta e sete reais e cinco centavos), considerando a variação do IPCA do ano civil anterior (janeiro a dezembro de 2024 – 4,8313%).

CLÁUSULA QUARTA – DO ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 0,5 (meia) quota ao contrato original, para atender à demanda do município de São Jerônimo/RS, bem como possibilitar a implementação de novas propostas de trabalho pela atual gestão.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR: Em razão do acréscimo mencionado na cláusula terceira, fica ajustado o incremento do valor total do contrato em R\$ 19.002,30 (dezenove mil, dois reais e trinta centavos), equivalente a 0,5 (meia) quota, representando um percentual de 16,66% sobre o quantitativo anteriormente contratado. Com o acréscimo ora ajustado, o valor total do contrato passa a ser de R\$ 133.016,10 (cento e trinta e três mil, dezesseis reais e dez centavos).

CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação ocorrerão pela seguinte dotação orçamentária: Órgão: 14 Secretaria Municipal da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente Unidade: 01 Secretaria de Agricultura e órgãos auxiliares Proj./Ativ.: 2.233 Manutenção Administrativa da Secretaria de Agricultura 3.3.50.41.00.00.00.00 0500 Contribuições Código reduzido: 693

CLÁUSULA SÉTIMA – DO AMPARO LEGAL: O presente Termo aditivo é firmado com base nas disposições legais contidas no artigo 57, II da Lei nº 8.666/1993, bem como, nas disposições contidas no Pregão Eletrônico nº

024/2022 e Contrato Administrativo nº 052/2022, tudo fazendo parte integrante desse instrumento.

Data: 27/03/2025

JÚLIO CÉSAR PRATES CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO
CONTRATANTE

ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE EMPREENDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – EMATER/RS
CONTRATADA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2023

Dispensa de Licitação nº 042/2023

Contratada: **ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE EMPREENDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – EMATER/RS**
CNPJ: 89.161.475/0001-73

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Prorrogação e reajuste ao contrato para a prestação de serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural e Social (ATERS), de forma continuada e não exclusiva, pela CONTRATADA à CONTRATANTE. O contrato tem por objeto o atendimento ao público beneficiário, abrangendo diagnóstico, planejamento, execução e avaliação de atividades individuais e coletivas, com a finalidade de promover o desenvolvimento sustentável das Unidades de Produção Familiar, conforme estabelecido no Plano Anual de Trabalho (PAT).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: Fica prorrogado o contrato por 12 (doze) meses, a partir de 01/04/2025 e encerrará em 31/03/2026.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE: A partir de 01/04/2025, passa a vigor o valor mensal por cota de R\$ 3.167,05 (três mil, cento e sessenta e sete reais e cinco centavos), considerando a variação do IPCA do ano civil anterior (janeiro a dezembro de 2024 – 4,8313%).

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação ocorrerão pela seguinte dotação orçamentária: Órgão: 14 Secretaria Municipal da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente Unidade: 01 Secretaria de Agricultura e órgãos auxiliares Proj./Ativ.: 2.233 Manutenção Administrativa da Secretaria de Agricultura 3.3.50.41.00.00.00.00 0500 Contribuições Código reduzido: 693

CLÁUSULA QUINTA – DO AMPARO LEGAL: O presente Termo aditivo é firmado com base nas disposições legais contidas no artigo 57, II da Lei nº 8.666/1993, bem como, nas disposições contidas na Dispensa de Licitação 042/2023 e Contrato Administrativo nº 062/2023, tudo fazendo parte integrante desse instrumento.

Data: 28/03/2025

JÚLIO CÉSAR PRATES CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO
CONTRATANTE

ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE EMPREENDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – EMATER/RS
CONTRATADA



SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO

TERMO DE RETIFICAÇÃO – DISPENSA LICITAÇÃO Nº 13/2025

Renato da Silva Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo, no uso de duas atribuições legais, resolve retificar a DISPENSA LICITAÇÃO nº 13/2025, informa que a empresa vencedora **ELITE DIGITAL LTDA, CNPJ 57.410.545.0001/93. e corrige a descrição do item.**

ITEM 1 - Aquisição de 7 unidades **MINI PC**

ESPECIFICAÇÕES CPU: Suporta no mínimo 2 monitores independentes sem a necessidade de placa de vídeo dedicada. Portas usb 3.0; Mesmo compacto, possui mínimo 4 portas USB 3.0, sendo 1 na parte frontal do desktop. Além disso, possui HDMI, VGA, RJ-45 e saída para fone e microfone. Gabinete: Mini PC Dimensões (L x P x A): 179 x 182 x 34,5 mm (mínimo) até (L x P x A): 300 x 250 x 45 mm (máximo);Peso: A partir de 1,3 kg a 2kg. Processador: de no mínimo 4 núcleos e 8 threads e 8mb de cache ano de fabricação mínima 2020; Memória: 8 Giga - Máximo 16 Giga Sodim Ddr4 mínimo 2400mhz; Armazenamento: Mínimo SSD 480 Gigas a 1tb, com mínimo de leitura de 500mb/s e gravação de 450mb/s; Velocidade de processamento do processador mínimo de 2,8ghz; Áudio: Integrado High Definition (HD); Comunicação: Ethernet Gigabit e Wi-Fi; Portas: Frontal: 2x USB 3.0 ou USB 2.0, 1x microfone (estéreo, 3.5mm), fone de ouvido (estéreo, 3.5mm); Traseira: mínimo 2x USB 3.0 , 2x USB 2.0, 1x RJ-45, 1x VGA, 1x HDMI; Fonte: automática Bivolt 110/220v.

PRECIFICAÇÕES MONITOR: de 20” a 24” polegadas FHD , com entradas HDMI, VGA , com resolução 1920x1080 pixels , no mínima taxa de atualização de 60hz e tratamento de tela Anterreflexivo.

ESPECIFICAÇÕES TECLADO: Conexão USB com/sem fio; Padrão ABNT2; Indicado para Destop/Notebook; Plug & Play.

ESPECIFICAÇÕES MOUSE: Conexão USB com/sem fio; Sensor Óptico; Indicado para Destop/Notebook; 03 botões com Scroll; Rolagem multidirecional; Plug & Play. Incluso na Embalagem: 1x cpu; 1x Monitor c/ Cabo de Conexão; 1x Teclado USB; 1x Mouse;

SISTEMA OPERACIONAL: Desenvolvedor: Microsoft; Versão: Windows 10.

GARANTIA: Prazo de Garantia: 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).
Valor Unitário R\$ 2.170,70 Valor Total R\$ 15.194,90.

São Jerônimo, 26 de Março de 2025.

Renato da Silva Ferreira
Presidente da Câmara